ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В УСТЬ-КАТАВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

г. Усть-Катав № 48 20Л0.2020г.

На заседании общественного координационного Совета по развитию
предпринимательства в Усть-Катавском городском округе присутствовали:
С. Д. Сем ков - глава Усть-Катавского городского округа, председатель Совета;
Я.В. Гриновский - заместитель главы Усть-Катавского городского округа - начальник
имущественных и земельных отношений, заместитель председателя Совета;
Ф.С. Гималов- индивидуальный предприниматель, член Совета;
Р.Г. Гималетдинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
И.И. Замостьянинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Н.Д. Дарзиян - директор ООО «Встреча», член Совета;
М.А. Карпова - индивидуальный предприниматель, член Совета;
В.В. Кречетов - руководитель Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-Партнёр»,
член Совета;
Д.В. Кувайцев - представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей по
г. Усть-Катаву, индивидуальный предприниматель, член Совета;
Н.Д. Коледин - редактор газеты «Усть-Катавская неделя», член Совета;
В.Л. Пигалов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.В. Ремезов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.Ф. Саитгалеева - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.С. Фадеев - директор ООО «Пищевик», член Совета;
H.Н. Бочкарева - исполняющий обязанности начальника отдела социально-
экономического развития и размещения муниципального заказа, рабочая группа;
М.А. Мальцева - ведущий специалист отдела социально-экономического развития и
размещения муниципального заказа, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение письма начальника Управления ИиЗО о согласовании дополнения
перечня муниципального недвижимого имущества для передачи во владение или
пользовании С М С П : нежилое помещение общей площадью 30,5 кв.м. по адресу:
ул. Ленина, д. 42, пом. 10.
2. Информация о финансировании муниципальной Программы «Развития малого и
среднего предпринимательства в монопрофильном образовании Челябинской
области Усть-Катавский городской округ на 2021-2023 годы.»:
- финансовая поддержка 270 тыс. рублей;
- Конкурс «Лучший предприниматель года» 30 тыс. рублей
3. Распределение средств бюджета Усть-Катавского городского округа,
выделенные для обеспечения финансовой поддержки С М С П по мероприятиям
Программы «Развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
образовании Челябинской области Усть-Катавский городской округ в 2018-2020
годы» в сумме 235 тыс. рублей.

3.1. Рассмотрение результатов конкурсного отбора заявлений субъектов малого и
среднего предпринимательства на предоставление Субсидий в 2020 году:
1) ИП Дыдыкина Ивана Сергеевича на возмещение затрат на приобретение
оборудования;
2) ИП Усика Анатолия Александровича на возмещение затрат на приобретение
оборудования.
4. Предложения и рассмотрение кандидатур в Совет.
5. Предложение кандидатур на Конкурс «Лучший предприниматель года 2020».
Рассмотрение представленных на конкурс заявлений.
6. Рассмотрение результатов мониторинга предпринимательских проектов 2019
года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.Рассмотрев письмо начальника Управления ИиЗО о согласовании

дополнения перечня муниципального недвижимого имущества для передачи во
владение или пользовании СМСП: нежилого помещения общей площадью 30,5
кв.м. по адресу: ул. Ленина, д. 42, пом. 10.
С О В Е Т П Р И Н Я Л Р Е Ш Е Н И Е : согласовать внесение изменения в Перечень,
единогласно.

2. Муниципальную Программу «Развития малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном образовании Челябинской области Усть-
Катавский городской округ на 2021-2023 годы» по мероприятиям на 2021-2023
годы
- финансовая поддержка 270 тыс.руб.;
- Конкурс «Лучший предприниматель года» 30 тыс.руб.
С О В Е Т П Р И Н Я Л Р Е Ш Е Н И Е : согласовать М у н и ц и п а л ь н у ю Программу
«Развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
образовании Челябинской области Усть-Кагавский городской округ на 2021-
2023 годы.», единогласно.

3. На заседание представлено 2 заявления о предоставлении субсидий на
возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и
(или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
Отделом социально-экономического развития и размещения муниципального заказа в
соответствии с «Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства Усть-Катавского городского округа», проведен анализ
представленных на конкурс документов на предмет соответствия требованиям Порядка.
Членам Совета предоставлена таблица оценочных критериев конкурсного отбора
проектов СМСП на предоставление субсидий:
1. ИП Д ы д ы к и н Иван Сергеевич (ЕГРИП: 31974560001 1024, адрес: М К Р - 1 ,д .5,
кв.46), вид деятельности ( О К В Э Д 13.92.2) - пошив готовых текстильных изделий
по индивидуальному заказу населения, кроме одежды.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, машина вышивальная
«SINOJO» (SNO-06).
Ожидаемые результаты хозяйственной деятельности:
1) создание 3 рабочих мест;
2) объем налоговых поступлений - 188,8 тыс. руб.
Сумма запрашиваемой субсидии 150 тыс. руб.

Оценочные критерии:
- бюджетная эффективность - 27% (1 балла);
- сохранение среднесписочной численности работников и (или) прирост
среднесписочной численности - создание 3 рабочих мест (4 балла);
- социальная эффективность - 116,4% (6 балла);
- значимость вида экономической деятельности - обрабатывающее производство
(6 баллов);
- количество полученных субсидий - нет (6 баллов)
Общее количество баллов — 23.

2. ИП Усик Анатолий Александрович (ЕГРИП: 319745600106444, адрес: МКР -
1, д.39, кв.44), вид деятельности (ОКВЭД 56.10) - деятельность ресторанов и
услуги по доставке продуктов питания.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, печь конвекционная КЭГ1-
10. подставка под печь.
Ожидаемые результаты хозяйственной деятельности:
1) сохранение 1 рабочего места;
2) объем налоговых поступлений - 63,59 тыс. руб.
Сумма запрашиваемой субсидии 67,05 тыс. руб.

Оценочные критерии:
- бюджетная эффективность - 17% (1 балл);
- сохранение среднесписочной численности работников и (или) прирост
среднесписочной численности - сохранение 1 рабочего места (2 балла);
- социальная эффективность - 58% (1 балл);
- значимость вида экономической деятельности - деятельность ресторанов и услуг
по доставке продуктов питания (2 балла);
- количество полученных субсидий - нет (6 баллов)
Общее количество баллов - 12.

Рассмотрев критерии конкурсного отбора представленных проектов,
предоставить субсидию следующему С М С П :

ИГ1 Дыдыкина Ивана Сергеевича (ЕГРИП: 31974560001 1024, адрес: М К Р - 1,
д.5, кв.46), вид деятельности ( О К В Э Д 13.92.2) - пошив готовых текстильных
изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, машина вышивальная
«SINOJO» (SNO-06), в сумме 150 тысяч рублей общее количество баллов 23.
С О В Е Т Р Е Ш И Л : единогласно

ИП Усика Анатолия Александровича (ЕГРИП: 319745600106444, адрес: МКР -
1, д.39, кв.44), вид деятельности ( О К В Э Д 56.10) - деятельность ресторанов и
услуги по доставке продуктов питания.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, печь конвекционная КЭП-
10, подставка под печь.
С О В Е Т Р Е Ш И Л : отказать ИП Усику А.А. в предоставлении субсидии на
основании низкой бюджетной и социальной эффективности, а также в
отсутствии прироста рабочих мест - единогласно.

Остаток денежных средств с мероприятия «Финансовая поддержка» программы
в сумме 85,0 тысяч рублей направить на освещение в газете «Усть-Катавская
неделя» рубрики «Малый бизнес».
С О В Е Т Р Е Ш И Л : единогласно.

4. Рассмотрев предложенные кандидатуры Совет принял решение включить в
состав Совета следующих членов представителей малого и среднего бизнеса:
- ИИ Киселева Светлана Николаевна;
- ИП Маштакова Лариса Александровна;
- ИП Макарова Татьяна Леонидовна;
- ИП Некрутова Татьяна Анатольевна;
- ИП Дыдыкин Иван Сергеевич.
С О В Е Т Р Е Ш И Л : единогласно.

5. Рассмотрев вопрос о проведении конкурса «Лучший предприниматель года» в
2020 году по пяти номинациям:
«Развитие в сфере общественного питания и торговли» ИП Некрутова Т.А;
«Развитие женского предпринимательства» ИП Саитгалеева Л.Ф.;
«Развитие услуг населению» ИП Дьяков В.П. и ИП Киселев А.С.;
«Развитие начинающего и молодежного предпринимательства» ИП Горьков С.С.
С О В Е Т Р Е Ш И Л : принять единогласно.

6.Рассмотрение результатов мониторинга предпринимательских проектов 2019
года.
С О В Е Т Р А С С М О Т Р Е Л итоги мониторинга предпринимательских проектов 2019
года замечаний по результатам нет, так как все кто получил субсидии выполнили
условия Соглашения о предоставление субсидий из бюджета Усть-Катавского
городского округа.

Подписи:

С.Д.Семков
Я.В.Гриновский

Ф.С.Гималов
Р.Г.Гималетдинов

И.И.Замостьянин
Н.Д.Дарзиян

М.А.Карпо
В.В.
Д.В.Кувай
Н.Д.Коледин
В.Л.Пигалов

Л.Ф.Саитгел^ева
А.В.Ремезов
А.С.Фадеев